HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ MUỔI NỌI

Số:        /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Muổi Nọi, ngày 18 tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về phân bổ dự toán chi ngân sách cấp xã năm 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MUỔI NỌI

KHOÁ XXI, KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015 và các văn bản hướng

dẫn thi hành;

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh Sơn La: Số 142/2025/NQ-HĐND

ngày 09/12/2025 quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ dự toán chi

thường xuyên ngân sách địa phương năm 2026; Số 595/NQ-HĐND ngày

09/12/2025 về dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước tỉnh Sơn La năm 2026; số

596/NQ-HĐND ngày 09/12/2025 về phân bổ dự toán chi ngân sách cấp tỉnh và

mức bổ sung cân đối ngân sách cho các xã, phường năm 2026;

Xét Tờ trình số 129/TTr-UBND ngày 12/12/2025 của UBND Xã Muổi

Nọi; Báo cáo thẩm tra số 08/BC-KTXH ngày 16/12/2025 của Ban Kinh tế -

Ngân sách HĐND xã; ý kiến thảo luận của các vị Đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phân bổ dự toán chi ngân sách cấp xã 2026, như sau:

1. Tổng kinh phí được giao tại định số 3188/QĐ-UBND ngày 10/12/2025

của UBND tỉnh Sơn La là: 122.498.000.000 đồng.

2. Tổng kinh phí phân bổ: 122.498.000.000 đồng, trong đó:

- Chi sự nghiệp kinh tế: 3.713.000.000 đồng.

- Chi sự nghiệp giáo dục: 73.807.000.000 đồng.

- Chi sự nghiệp VHTT-TDTT-TTTH: 628.375.000 đồng.

- Chi đảm bảo xã hội: 13.992.212.000 đồng.

- Chi quản lý hành chính Nhà nước, Đảng, đoàn thể: 19.200.067.000 đồng.

- Chi an ninh - quốc phòng: 3.150.515.000 đồng.

- Chi sự nghiệp y tế: 5.162.000.000 đồng.

- Chi sự nghiệp môi trường: 142.186.000 đồng.

- Các khoản chi khác: 252.645.000 đồng.

- Dự phòng ngân sách: 2.450.000.000 đồng.

(có các Phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao UBND xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết; đối với các

khoản kinh phí ngân sách xã chưa phân bổ chi tiết (theo từng sự nghiệp) đang

quản lý tại ngân sách cấp xã đã được HĐND xã quyết định trong dự toán ngân

sách 2026: Giao UBND xã thực hiện phân bổ chi tiết cho các cơ quan, đơn vị

đảm bảo theo quy định, báo cáo HĐND xã tại kỳ họp gần nhất.

2. Giao Thường trực HĐND, các Ban HĐND, các Tổ đại biểu và các Đại

biểu HĐND xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND xã Muổi Nọi khoá XXI, Kỳ họp thứ hai

thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
  - Thường trực HĐND tỉnh;

  -  Lãnh đạo UBND tỉnh;

  - Sở Tài chính tỉnh;

  - Thường trực Đảng uỷ xã;

  - Thường trực HĐND;

  - Lãnh đạo UBND xã;

- - Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

  - Các đơn vị dự toán xã;

  - Lưu: VT, KT (Tuấn).

CHỦ TỊCH

Vũ Quang Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T16:34:24+0700
	Sơn La
	Vũ Quang Huy<huyvq.muoinoi@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T09:41:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MUỔI NỌI<muoinoi@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T09:42:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MUỔI NỌI<muoinoi@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		ttthongtin@sonla.gov.vn
	2026-01-06T09:39:36+0700